
 1 

 

D.D.G. n. 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

 
ASSESSORATO DELLA SALUTE 

DIPARTIMENTO PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA 

SERVIZIO 9 – TUTELA DELLA FRAGILITA’ AREA DI INTEGRAZIONE SOCIO-SANITARIA 

 

Rettifica art.1 del D.D.G. n.261 del 19/03/2024 

Voltura dell'accreditamento istituzionale  

Residenza Sanitaria Assistenziale “Residenza Serena S.p.A.” – Gravina di Catania (CT) 

 

 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e, in particolare, l’art.2, comma 2; 

Visto  il D.A. n.890 del 17 giugno 2002 che reca disposizioni in ordine all’accreditamento 

istituzionale delle strutture sanitarie della Regione Siciliana; 

Visto  il D.A. n.463 del 17 aprile 2003 che integra e modifica il D.A. n.890/2002; 

Visto il D.A. 9 agosto 2022, n.724 “Aggiornamento delle disposizioni in materia di 

autorizzazione ed accreditamento delle strutture sanitarie pubbliche e private. Modifiche 

al decreto assessoriale 17 aprile 2003, n.463”; 

Visto il D.P. Reg. n.1665 del 4 maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente Generale 

del Dipartimento per la Pianificazione Strategica al Dr. Salvatore Iacolino; 

Visto il D.D.G. n.261 del 19/03/2024 di voltura dell’accreditamento istituzionale riconosciuto 

alla società “Residenza Serena S.p.A.”, codice fiscale/partita IVA  00217440874, sede 

legale ed operativa sita nel comune di Gravina di Catania (CT), via Fratelli Bandiera 

n.83, per la gestione dell’omonima R.S.A per complessivi n.60 posti di cui n.20 modulo 

Alzheimer; 

Considerato che per mero errore è stato omesso che, l’accreditamento istituzionale riconosciuto 

con D.D.G. n.152 del 25/01/2018 alla R.S.A. “Residenza Serena s.r.l.”, con sede 

operativa sita nel comune di Gravina di Catania (CT), via Fratelli Bandiera n.83, viene 

volturato alla società subentrante “Residenza Serena S.p.A.”;  

 

  

    DECRETA     

 

Art.1  Per i motivi in premessa citati e che s’intendono interamente richiamati, a rettifica 

dell’art.1 del D.D.G. n.261 del 19/03/2024, è approvato il trasferimento della titolarità 

dell’accreditamento istituzionale per la gestione della Residenza Sanitaria Assistita sita 

nel comune di Gravina di Catania (CT), via Fratelli Bandiera n.83, per complessivi n.60 

posti di cui n.20 modulo Alzheimer, dalla società “Residenza Serena s.r.l.”, alla società 

subentrante “Residenza Serena S.p.A.”. 

 

  

 

 

gemma.Ocello
Font monospazio
396/2024



 2 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed in 

forma integrale nel sito WEB dell’Assessorato alla Salute. 

 

Palermo, 

 

           

Il Dirigente del Servizio      

  Dr. Maurizio D’Arpa           

 

 Il Dirigente Generale 

Dr. Salvatore Iacolino 

 

                 

 

 

        

  

  

  

gemma.Ocello
Font monospazio
15/04/2024


		2024-04-03T15:19:26+0200
	MAURIZIO D'ARPA


		2024-04-08T10:31:27+0000
	SALVATORE IACOLINO




